
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“DON MICHELE ARENA 
Via Nenni - 92019 SCIACCA (AG)–Tel. 0925/22510 - C.M. AGIS01600N  - C.F.92002960844 

Codice Univoco: UFPKUI - P.E.C.: agis01600n@pec.istruzione.it–mail: agis01600n@istruzione.it sito-web:  
ww w.ii ssar en a. ed u .i t  

Sciacca, li  
 

Al Personale interno 
 

All’Albo/Sito web, all’Amministrazione  Trasparente 
Atti 

 
 
OGGETTO: Decreto graduatoria definitiva procedure di selezione di cui all’Avviso n. 22600 del  04/11/2024 
per il conferimento di incarichi individuali del personale ATA finalizzati alla realizzazione dei Percorsi di 
orientamento e formazione sulle competenze STEM per alunni nell’ambito del PNRR Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-
2023-1143-P-31651 - Titolo “STEM e multilinguismo: crescere oggi per costruire il domani” - CUP: 
G84D23004950006- DM 65/2023 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 
2008, avente ad oggetto “Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  
Visti il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024;  
Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  
Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione Europea, del 12 febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;  
Visti i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale 
(c.d. tagging),  
Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14/07/2021; 
Visto il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, “che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza”;  
Vista nello specifico la Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Linea di investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU;  
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di €. 118.910,31 per la realizzazione degli Interventi in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

mailto:agis01600n@istruzione.it




 
 

 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
Vista la nota del MIM prot. 13295 del 15/11/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni operative relative 
all’investimento 3.1.” Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 
Visto il progetto STEM e multilinguismo: “crescere oggi per costruire il domani” e l’accordo di concessione 
sottoscritto digitalmente dal Dirigente Scolastico e dal Coordiatore dell’unità di Missine del PNRR; 
Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto PNRR “STEM e 
multilinguismo: crescere oggi per costruire il domani”, prot. 3048 del 16/2/2024; 
Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei Docenti e 
Consiglio di Istituto);  
Visto il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  
Considerato che deve essere avviato tempestivamente il progetto M4C1I2.1-2023-1143-P-31651 - “STEM e 
multilinguismo: crescere oggi per costruire il domani”; 
Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
Attesa la necessità di impiegare, fra il personale ATA interno con compiti di supporto 
amministrativo/tecnico/operativo ; 
Visto il Decreto per l’avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarichi al personale ATA 
(A.A./AT/C.S.), prot. n. 22599 del 04/11/2024;        
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 22600 del 4/11/2024 ; 
Viste le istanze pervenute alla data di scadenza prevista dall’avviso22600 del 4/11/2024; 
Visto il decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature relative alla procedura di selezione in 
oggetto ; 
Visto il verbale prot. n 26333 del12/12/2024 della Commissione di valutazione delle candidature relative alla 
procedura di selezione in oggetto; 
Visto il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi al personale ATA 
prot.26844 del 17/12/2024; 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alla procedura di selezione di cui all’Avviso  22600 del 
4/11/2024  per il conferimento di incarichi individuali inerenti il personale ATA finalizzati alla realizzazione dei 
Percorsi di orientamento e formazione sulle competenze STEM per alunni nell’ambito del PNRR Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto M4C1I3.1-2023-
1143-P-31651 - Titolo “STEM e multilinguismo: crescere oggi per costruire il domani” - CUP: G84D23004950006- 
DM 65/2023;  

 
Assistenti Amministrativi 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Ruffo Vincenzo 71 

Capodici Roberto 63 

Dazzo Filippo 36 

 

Assistenti Tecnici 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 



 
 

 

Bono Vitaliana 41 

Sanzone Rosario 25 

Milicia Salvatore 16 

 

Collaboratori scolastici 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Monastero Maria 62,00 

Cammilleri Onofrio 59,00 

Colletti Franca 39,50 

Scudera Laura 29,50 

Gazzitano Francesca 25,50 

Lumia Vittoria Lura 22,50 

Alonge Enza 22,50 

Di Leo Matteo 17,50 

Randazzo Fiorangela 16,50 

 
Il Dirigente Scolastico Reggente 
         Mangiaracina Leonardo 

                         Firmato digitalmente 

 

 


		2024-12-30T12:53:31+0100
	LEONARDO MANGIARACINA




